PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
 Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 357/2023/SGP - Manaus, 19 de maio de 2023.

Autoriza o deslocamento da servidora Rejane de Aragão
Oliveira à cidade de Goiânia/GO.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

11ª REGIÃO,  no exercício da Presidência, Desembargador do Trabalho  LAIRTO JOSÉ

 no uso de suas atribuições legais e regimentaisVELOSO, ,

CONSIDERANDO as informações constantes do E-SAP DP 8/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o deslocamento da servidora Rejane de Aragão Oliveira à cidade

de Goiânia/GO,  para participar da  73ª Reunião de Trabalho das Escolas de Magistratura do

promovida pela Escola Judicial do E. TRT da 18ª Região, emTrabalho (CONEMATRA),

Goiânia/GO, nos dias 15 e 16 de junho de 2023.

Art. 2º Considerar os dias 14 e 17/06/2023 como trânsito.

Art. 3º Conceder à referida servidora três diárias e meia, relativas ao período

supracitado, sem adicional de deslocamento; e determinar que os valores atinentes às diárias e às

passagens aéreas serão custeados pela Escola Judicial e deverão ser debitados  pelo PTRES

167.941 e PTRES 167939.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

d2
3c

ac
79

-9
50

e-
4e

b7
-9

c0
1-

89
18

75
c7

3d
40

Art. 4º Determinar que o comprovante de viagem seja apresentado pela servidora ao

Núcleo de Contabilidade, nos termos do art. 16, da Resolução CSJT 124/2013.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

d2
3c

ac
79

-9
50

e-
4e

b7
-9

c0
1-

89
18

75
c7

3d
40